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Fiscal Note

Current law allows a homestead exemption from property tax on the first $75,000 of assessed value on a primary home. Any
erroneous payments, including an unclaimed homestead exemption, may be presented to the Tax Commission within three
years of the date of payment. 

Proposed law  retains current law but allows an unclaimed homestead exemption to be claimed for up to five years after the
date of the erroneous payment. 

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The bill essentially extends the prescriptive period for claiming the homestead exemption from three years to five years.  To
the extent that taxpayers failed to claim the homestead exemption for four or five years beyond the date of the payment of
property taxes to which they would have applied, the exemption would now be eligible to be claimed. In judging a possible 
magnitude,  a local assessor indicates that less than 5% of homestead exemptions claimed each year are the result of three
year old exemptions. Presumably, there would be fewer exemptions claimed with a four or five year delay, though the value
of the exemptions would depend on the assessed value of properties involved. Any exemptions claimed due to the expanded
prescriptive period would be paid with local funds, and amount to a refund of property taxes paid. To the extent that filers
claim homestead exemptions that are four or five years old, local revenue will decrease.

Assessors may require the taxpayer to collect these refunds from each taxing entity instead of directly from the assessor.
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Dual Referral RulesSenate House
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